

### 社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業	地域福祉事業	在宅福祉事業	ボランティア・地域貢献活動支	助成事業	生活福祉資金貸付事務受託事業	受験生チャレンジ支援貸付事務受託	成年後見センター事業	
事業活動による収入	会費収入	16,570,000	0	0	0	0	0	0	0	
	寄附金収入	11,155,705	0	0	0	0	0	0	0	
	経常経費補助金収入	288,851,799	0	0	0	0	0	0	0	
	受託金収入	0	40,000	0	0	0	14,052,544	7,326,541	4,460,000	
	貸付事業収入	0	0	0	0	0	0	0	0	
	事業収入	385,000	495,900	7,481,650	30,300	0	0	0	848,000	
	負担金収入	0	0	0	448,900	0	0	0	865,000	
	基金受取利息配当金収入	14,254,143	0	0	0	0	0	0	0	
	受取利息配当金収入	302,380	0	0	0	0	0	0	0	
	その他の収入	403,740	0	0	67,561	0	0	0	0	
事業活動収入計(1)		331,922,767	535,900	7,481,650	546,761	0	14,052,544	7,326,541	6,173,000	
事業活動による支出	人件費支出	176,303,326	0	0	0	0	11,317,900	6,089,959	34,625,272	
	事業費支出	20,510,425	14,206,458	8,666,889	4,714,390	0	1,095,000	0	3,518,754	
	事務費支出	15,883,198	1,653,613	1,855,985	2,198,702	148,442	1,288,524	805,864	4,058,359	
	貸付事業支出	0	0	0	0	0	0	0	0	
	分担金支出	436,400	0	18,000	0	0	0	0	0	
	助成金支出	0	3,367,431	3,457,951	1,952,293	49,798,279	0	0	0	
	事業活動支出計(2)		213,133,349	19,227,502	13,998,825	8,865,385	49,946,721	13,701,424	6,895,823	42,202,385
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		118,789,418	18,691,602	6,517,175	8,318,624	49,946,721	351,120	430,718	36,029,385	
施設整備等による収入										
	施設整備等収入計(4)		0	0	0	0	0	0	0	
	固定資産取得支出		6,952,157	0	448,544	0	0	853,160	128,700	1,179,640
	施設整備等支出計(5)		6,952,157	0	448,544	0	0	853,160	128,700	1,179,640
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		6,952,157	0	448,544	0	0	853,160	128,700	1,179,640	
その他収入	積立資産取崩収入	167,200	0	0	0	0	0	0	0	

### 社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業	地域福祉事業	在宅福祉事業	ボランティア・地域貢献活動支	助成事業	生活福祉資金貸付事務受託事業	受験生チャレンジ支援貸付事務受託	成年後見センター事業
の 他 の 活 動 に よ る 収 支	事業区分間繰入金収入	0	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金収入	5,845,113	17,616,580	6,221,423	9,351,239	49,950,706	513,000	0	38,091,356
	その他の活動収入計(7)	6,012,313	17,616,580	6,221,423	9,351,239	49,950,706	513,000	0	38,091,356
	積立資産支出	8,301,860	0	0	0	0	57,960	0	0
	事業区分間繰入金支出	3,796,014	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金支出	121,954,658	76,646	0	2,000,000	0	0	0	0
	その他の活動支出計(8)	134,052,532	76,646	0	2,000,000	0	57,960	0	0
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	128,040,219	17,539,934	6,221,423	7,351,239	49,950,706	455,040	0	38,091,356
当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)		16,202,958	1,151,668	744,296	967,385	3,985	47,000	302,018	882,331
前期末支払資金残高(11)		16,405,533	5,208,350	1,370,393	5,884,672	50,861	66,195	3,026,931	8,012,456
当期末支払資金残高(10)+(11)		202,575	4,056,682	626,097	4,917,287	54,846	19,195	3,328,949	8,894,787

### 社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		コミュニケーション支援事業	小口生活資金貸付事業	歳末たすけあい運動事業	ファミリー・サポート・センタ	合計	内部取引消去	事業区分合計	
事業活動による収入	会費収入	0	0	0	0	16,570,000	0	16,570,000	
	寄附金収入	0	0	0	0	11,155,705	0	11,155,705	
	経常経費補助金収入	0	0	2,369,310	0	291,221,109	0	291,221,109	
	受託金収入	6,284,672	0	0	14,791,075	46,954,832	0	46,954,832	
	貸付事業収入	0	94,000	0	0	94,000	0	94,000	
	事業収入	1,315,240	0	0	0	10,556,090	0	10,556,090	
	負担金収入	0	0	0	0	1,313,900	0	1,313,900	
	基金受取利息配当金収入	0	0	0	0	14,254,143	0	14,254,143	
	受取利息配当金収入	0	0	0	0	302,380	0	302,380	
	その他の収入	0	0	0	0	471,301	0	471,301	
事業活動収入計(1)		7,599,912	94,000	2,369,310	14,791,075	392,893,460	0	392,893,460	
事業活動による支出	人件費支出	0	0	0	11,406,160	239,742,617	0	239,742,617	
	事業費支出	7,086,920	0	0	1,108,900	60,907,736	0	60,907,736	
	事務費支出	496,958	39,337	2,656,310	2,266,015	33,351,307	0	33,351,307	
	貸付事業支出	0	50,000	0	0	50,000	0	50,000	
	分担金支出	0	0	0	10,000	464,400	0	464,400	
	助成金支出	0	0	0	0	58,575,954	0	58,575,954	
事業活動支出計(2)		7,583,878	89,337	2,656,310	14,791,075	393,092,014	0	393,092,014	
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)		16,034	4,663	287,000	0	198,554	0	198,554	
施設整備等による収入									
	施設整備等収入計(4)		0	0	0	0	0	0	0
	固定資産取得支出		0	0	0	0	9,562,201	0	9,562,201
	施設整備等支出計(5)		0	0	0	0	9,562,201	0	9,562,201
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)		0	0	0	0	9,562,201	0	9,562,201	
その他収入	積立資産取崩収入	0	0	0	0	167,200	0	167,200	

### 社会福祉事業事業区分 資金収支内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会  
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		コミュニケーション支援事業	小口生活資金貸付事業	歳末たすけあい運動事業	ファミリー・サポート・センタ	合計	内部取引消去	事業区分合計	
の 他 の 活 動 に よ る 収 支	事業区分間繰入金収入	0	0	0	3,845,113	3,845,113	0	3,845,113	
	拠点区分間繰入金収入	0	0	287,000	0	127,876,417	127,876,417	0	
	その他の活動収入計(7)	0	0	287,000	3,845,113	131,888,730	127,876,417	4,012,313	
	積立資産支出	0	0	0	0	8,359,820	0	8,359,820	
	事業区分間繰入金支出	0	0	0	0	3,796,014	0	3,796,014	
	拠点区分間繰入金支出	0	0	0	3,845,113	127,876,417	127,876,417	0	
	その他の活動支出計(8)	0	0	0	3,845,113	140,032,251	127,876,417	12,155,834	
	その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	0	0	287,000	0	8,143,521	0	8,143,521	
	当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)	16,034	4,663	0	0	17,904,276	0	17,904,276	
	前期末支払資金残高(11)	361,218	515,460	0	0	40,902,069	0	40,902,069	
	当期末支払資金残高(10)+(11)	377,252	520,123	0	0	22,997,793	0	22,997,793	